

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів
України

30 січня 2025 року № 53

Зміни

до Порядку заповнення та подання податковими агентами Податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 13 січня 2015 року № 4, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 111/26556 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39)

1. У грифі затвердження цифри та слова «24 січня 2025 року № 39» замінити цифрами та словами «13 січня 2015 року № 4 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 24 січня 2025 року № 39)».

2. У розділі I:

пункти 1, 3 після цифр «XX» доповнити словами ««Перехідні положення»»;

у пункті 2:

абзац четвертий виключити.

У зв'язку з цим абзаци п'ятий – тринадцятий вважати абзацами четвертим – дванадцятим відповідно;

в абзаці шостому цифри та слова «12 січня 2021 року № 3» замінити цифрами та словами «19 січня 2024 року № 48», слова «(далі – КАТОТТГ)» виключити.

3. У розділі III:

в абзаці восьмому пункту 1 слова «прізвище, (за наявності)» замінити словами «прізвище (за наявності),»;

у пункті 2:

в абзацах третьому, четвертому слово «Держкомстату» замінити словами «Державного комітету статистики України»;

в абзацах дев'ятому, дев'ятнадцятому, тридцять третьому цифри та слова «69/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженим Законом України» замінити цифрами та словами «65 «Про загальну мобілізацію», затвердженим Законом України від 03 березня 2022 року № 2105-IX»;



НАКАЗ Мінфін СЕД АСКОД

Сертифікат ЗFAA9288358EC00304000000E22D2C00A27FBA00

Підписувач Овчаренко Віктор Петрович

Дійсний з 07.06.2023 10:09:58 по 07.06.2025 10:09:58

Міністерство фінансів України



№ 53 від 30.01.2025

в абзацах вісімнадцятому, двадцять третьому – двадцять п'ятому, двадцять сьомому, тридцять другому, п'ятдесят третьому, сімдесят сьомому слово та цифру «додатка 1» замінити словами та цифрою «додатка Д1»;

в абзацах п'ятому, шостому, восьмому, вісімнадцятому, двадцятому, тридцятому, тридцять другому, тридцять восьмому, сорок восьмому, п'ятдесятому, шістдесятому, шістдесят другому пункту 3 слово та цифру «додаток 1» у всіх відмінках замінити словами та цифрою «додаток Д1» у відповідних відмінках;

в абзаці третьому пункту 4 слово та цифру «додатка 2» замінити словами та цифрою «додатка Д2».

4. У розділі IV:

в абзаці першому пункту 1 слова “«Відомості про нарахування заробітної плати (доходу, грошового забезпечення) застрахованим особам»” виключити;

у пункті 2:

абзац перший виключити.

У зв'язку з цим:

абзаци другий – двадцять дев'ятий вважати абзацами першим – двадцять восьмим відповідно;

в абзаці першому слова та цифру «Додаток Д2» замінити цифрами та словами «2. Додаток Д2 до Розрахунку (далі – додаток Д2)»;

в абзаці дванадцятому слово «Додаток» замінити словами та цифрою «Додаток Д2»;

у пункті 3:

абзац перший виключити.

У зв'язку з цим:

абзаци другий – дев'ятнадцятий вважати абзацами першим – вісімнадцятим відповідно;

в абзаці першому слово «Формується» замінити цифрами та словами «3. Додаток Д3 до Розрахунку (далі – додаток Д3) формується»;

в абзаці дванадцятому слово «Додаток» замінити словами та цифрою «Додаток Д3»;

у пункті 4:

абзац перший викласти у такій редакції:

«4. У додатку 4ДФ до Розрахунку (далі – додаток 4ДФ):»;

у підпункті 4:

в абзаці сімнадцятому слова «цього додатка» замінити словами та цифрою «додатка 4ДФ»;

в абзаці вісімнадцятому слово «додатку» замінити словом «додатка»;

у пункті 5:

в абзаці першому слова “«Відомості про трудові відносини осіб та період проходження військової служби»” виключити;

в абзацах другому, дванадцятому, тринадцятому слова «до Розрахунку» виключити;

в абзацах двадцять п'ятому, двадцять шостому слова «код за» замінити словами «код згідно з»;

у пункті 6:

в абзаці першому слова “«Відомості про наявність підстав для обліку стажу окремим категоріям осіб відповідно до закону»” виключити;

в абзацах другому, п'ятому, двадцять другому слова «до Розрахунку» виключити.

5. У розділі V:

в абзаці першому пункту 10, абзацах першому, другому підпункту 1, підпунктах 2, 3, 5, 6, абзаці першому підпункту 7 пункту 10 слова «до Розрахунку» виключити;

у пункті 11:

в абзаці першому цифру та слова «4ДФ до Розрахунку» замінити словами та цифрою «у додатку 4ДФ»;

в абзаці четвертому підпункту 2 цифру та слово «4ДФ» виключити;

у підпункті 4 цифри та слова «12 січня 2021 року № 3», «4ДФ до Розрахунку» (у другому випадку) замінити цифрами та словами «19 січня 2024 року № 48», «дodatка 4ДФ» відповідно, після слова “КАТОТТГ)»” цифру та слова «4ДФ до Розрахунку» виключити.

6. У додатках:

у додатку 1:

у таблиці:

доповнити нумерацією граф на сторінках 2–11;

у рядку 67:

графи 2, 3 доповнити нижньою межею;

доповнити правою межею;

рядки 70, 71, 82 доповнити правою межею;

у графі 2 рядків 76–80 цифри та слова “69/2022 «Про загальну мобілізацію», затвердженим Законом України” замінити цифрами та словами “65 «Про загальну мобілізацію», затвердженим Законом України від 03 березня 2022 року № 2105-IX”;

графу 4 рядка 78 доповнити верхньою межею;

доповнити ризикою, що свідчить про закінчення додатка;

у додатку 2:

таблицю розділу 1 доповнити нумерацією граф на сторінках 2–58;

графу 2 рядків 101, 102, 172–176 після цифр «XX» доповнити словами “«Перехідні положення»”;

доповнити рискою, що свідчить про закінчення додатка;

у додатку 3:

відмітку після слова «внеску» доповнити словами та цифрами «(пункт 6 розділу IV)»;

у заголовку слово «**ДОВІДНИК**» замінити словом «**Довідник**»;

таблицю доповнити нумерацією граф на сторінках 2–16;

доповнити рискою, що свідчить про закінчення додатка.

**Директор Департаменту
податкової політики**

Віктор ОБЧАРЕНКО